

USNESENÍ

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudkyní JUDr. Vlastou Hermanovou v insolvenční věci

dlužníka: **Miloslav Havránek**, narozený 2. října 1992
bytem Záhumenní 1022, 687 22 Ostrožská Nová Ves
zastoupený opatrovníkem Hanou Havránkovou,
bytem Dědina 59, 687 22 Ostrožská Nová Ves
doručovací adresa: Lány 1366, 698 01 Veselí nad Moravou

o splnění oddlužení a osvobození

takto:

- I. Insolvenční soud **bere na vědomí splnění oddlužení** dlužníka: **Miloslav Havránek**, narozený 2. října 1992, bytem Záhumenní 1022, 687 22 Ostrožská Nová Ves, zastoupený opatrovníkem Hanou Havránkovou, bytem Dědina 59, 687 22 Ostrožská Nová Ves, doručovací adresa: Lány 1366, 698 01 Veselí nad Moravou.
- II. Insolvenční soud **určuje** odměnu 48 722,68 Kč (včetně DPH) a hotové výdaje 7 441,50 Kč (včetně DPH) insolvenčnímu správci: **JK Insolv, v.o.s.**, IČO 04485645, sídlem Dobrovského 1310/64, 612 00 Brno.
- III. Insolvenční správce JK Insolv, v.o.s., IČO 04485645, sídlem Dobrovského 1310/64, 612 00 Brno, **se zprošťuje funkce**.
- IV. Dlužník Miloslav Havránek, narozený 2. října 1992, **se osvobozuje** od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení, v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. Osvobození se vztahuje také na věřitele, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo, a na věřitele, kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak měli učinit. Osvobození se vztahuje i na ručitele a jiné osoby, které měly vůči dlužníku pro tyto pohledávky právo postihu.

Odůvodnění:

Usnesením ze dne 19. července 2022 rozhodl insolvenční soud o úpadku dlužníka a způsobu jeho řešení oddlužením. Insolvenčním správcem ustanovil JK Insolv, v.o.s., IČO 04485645, sídlem Dobrovského 1310/64, 612 00 Brno.

V usnesení dále dlužníka zavázal, aby insolvenčnímu správci vyplácel zálohu na jeho odměnu ve výši 750 Kč a zálohu na náhradu hotových výdajů ve výši 150 Kč plus DPH ve výši 21 %, celkem částku 1.089 Kč měsíčně.

Usnesením ze dne 16. listopadu 2022 rozhodl insolvenční soud o schválení oddlužení dlužníka plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty a uložil dlužníkovi, aby platil nezajištěným věřitelům stanovené částky.

Podáním doručeným dne 8. prosince 2025 insolvenční správce sdělil, že dlužník v měsíci listopadu 2025 splnil řádně a včas všechny svoje povinnosti podle schváleného oddlužení a uhradil všechny

nezajištěné pohledávky podle splátkového kalendáře ve výši 14,13 %. Dlužník řádně doložil vznik nároku na invalidní důchod III. stupně. Ke své odměně a výdajům uvedl, že dlužníkem mu bylo na odměně a hotových výdajích včetně DPH uhrazeno vše na zálohách v intencích rozhodnutí soudu. Těmito zálohami jsou zcela vypořádány nároky z titulu odměny správce a náhrady jeho hotových výdajů.

Podle ust. § 413 IZ č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, dále jen IZ, splnění oddlužení vezme insolvenční soud na vědomí rozhodnutím, jinak rozhodne o nesplnění oddlužení. Současně insolvenční soud rozhodne o odměně insolvenčního správce a jeho nákladech a zproští insolvenčního správce jeho funkce. Odvolání proti tomuto rozhodnutí mohou podat dlužník, insolvenční správce a věřitelé. Toto rozhodnutí je účinné nabytím právní moci, jeho právní mocí insolvenční řízení končí.

Podle § 412a odst. 1 IZ oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty je splněno, jestliže a) dlužník splatil nezajištěným věřitelům jejich pohledávky v plné výši, b) dlužník v době 3 let od schválení oddlužení splatil nezajištěným věřitelům alespoň 60 % jejich pohledávek, c) po dobu 5 let od schválení oddlužení nebylo oddlužení zrušeno a dlužník neporušil svou povinnost vynaložit veškeré úsilí, které po něm bylo možno spravedlivě požadovat, k plnému uspokojení pohledávek svých věřitelů. Má se za to, že tuto povinnost neporušil, jestliže v této době splatil nezajištěným věřitelům alespoň 30 % jejich pohledávek. Dle § 412a odst. 2 IZ oddlužení zpeněžením majetkové podstaty je splněno po obdržení zprávy insolvenčního správce o splnění rozvrhového usnesení, jestliže dlužník řádně splnil všechny povinnosti stanovené v rozhodnutí o schválení oddlužení. Dle § 412a odst. 4 IZ vznikl-li dlužníku nárok na starobní důchod před schválením oddlužení a tento nárok trval po celou dobu schváleného oddlužení, nebo je-li dlužník invalidní ve druhém nebo třetím stupni, je oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty splněno, jestliže nebylo zrušeno po dobu 3 let od schválení oddlužení.

Podle § 414 odst. 1 IZ jestliže insolvenční soud rozhodne o splnění oddlužení a dlužník splní řádně a včas všechny povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení, spojí insolvenční soud s rozhodnutím o splnění oddlužení rozhodnutí, jímž dlužníka osvobodí od placení pohledávek, zahrnutých do oddlužení, v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. Osvobození se nevztahuje na pohledávky vzniklé po rozhodnutí o úpadku. uspokojeny. Osvobození se vztahuje také na věřitele, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo, a na věřitele, kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak měli učinit. Osvobození se vztahuje i na ručitele a jiné osoby, které měly vůči dlužníku pro tyto pohledávky právo postihu.

Jelikož dlužník v intencích § 412a odst. 1 písm. c) IZ splnil řádně a včas všechny povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení, vydal soud usnesení, jímž dlužníka od placení výše uvedených pohledávek osvobodil.

Ze shora uvedených skutečností vyplývá, že dlužník splnil řádně a včas všechny povinnosti podle schváleného oddlužení plněním splátkového kalendáře, a proto insolvenční soud rozhodl tak, že vzal splnění oddlužení na vědomí a současně zprostil insolvenčního správce funkce (viz výroky I. a III. tohoto usnesení).

Insolvenčnímu správci určil insolvenční soud celkovou paušální odměnu a hotové výdaje 56 164,18 Kč podle ust. § 3 písm. b) vyhlášky č. 313/2007 Sb., o odměně insolvenčního správce, o náhradách jeho hotových výdajů, o odměně členů a náhradníků věřitelského výboru a o náhradách jejich nutných výdajů, dále jen „vyhláška“). Účinky povolení oddlužení trvaly od července 2022 (zveřejnění usnesení o povolení oddlužení plněním splátkového kalendáře v insolvenčním rejstříku) do listopadu 2025, kdy bylo 14,13 % uspokojením věřitelů oddlužení splněno. Paušální odměna správce a náhrada hotových výdajů tak činí 44 649 Kč, a to za 41 měsíců oddlužení. Současně má správce právo na odměnu za přezkoumání 31 přihlášek 9 377,50 Kč (včetně DPH) a na odměnu z výtěžku zpeněžení 2 137,68 Kč (včetně DPH). Odměna a hotové

výdaje insolvenčního správce byly dlužníkem zcela uspokojeny v rámci jednotlivých měsíčních plateb.

Soud rovněž rozhodl o osvobození od placení pohledávek, tak jak mu to umožňuje ustanoven § 414 IZ.

Poučení:

Proti výroku III. tohoto usnesení **není** odvolání přípustné (§ 413 IZ). Proti výroku I. a II. mohou podat odvolání dlužník, insolvenční správce a věřitelé do **15 dnů** ode dne doručení jeho písemného vyhotovení k Vrchnímu soudu v Olomouci, prostřednictvím Krajského soudu v Brně.

Proti výroku č. IV. usnesení **je možno** podat odvolání ve lhůtě **15 dnů** ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně, 601 95 Brno, pracoviště Husova 15. Proti výroku se může odvolat pouze věřitel, jehož pohledávka vůči dlužníku nebyla v insolvenčním řízení zcela uspokojena. Odvoláním však lze namítat pouze to, že nebyly splněny předpoklady pro přiznání osvobození dlužníku (§ 416 odst. 2 IZ).

Brno 29. prosince 2025

JUDr. Vlasta Hermanová v. r.
samosoudkyně